
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки проведення ІІІ (ІІ) (обласного)
етапу ХV Міжнародного  мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді
імені Тараса Шевченка 

На виконання Указу Президента України від 30 вересня 2010 року                           

№ 928 «Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка», відповідно до листа Міністерства 

освіти і науки України від 11 листопада 2024 року № 1/20965-24 «Про 

проведення ХV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка», Положення про Міжнародний                                  

мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 

2011 року № 571, наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 18 листопада 2024 року № 188-ОД «Про організацію 

та проведення І-ІІІ (ІІ) етапів ХV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка у 2024/2025 

навчальному році» в Одеській області 21 грудня 2024 року відбувся (ІІІ) (ІІ) 

обласний етап ХV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 



студентської молоді імені Тараса Шевченка на базі Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради. Конкурс сприяв вихованню в учасників почуття гордості 

за український народ, його духовних цінностей, любові до рідного краю, творити 

добрі справи задля рідної Вітчизни, формуванню патріотизму, відродженню 

історичної пам’яті, оптимізму й віри в щасливе майбуття Української держави.

 У Конкурсі взяли участь 187 осіб – це учні 5-11-их класів закладів загальної 

середньої освіти, закладів професійної (професійно-технічної) освіти, студенти  

фахової передвищої та вищої освіти.

На підставі  протоколу  спільного засідання журі та оргкомітету ІІІ (ІІ) етапу 

ХV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (ІІ) (обласного) етапу ХV Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка:

Дипломами І ступеня

-  Арнаут Надію Станіславівну, ученицю 6 класу  Саратського ліцею 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області; 

-  Брагар Вероніку Сергіївну, ученицю 9 класу  Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

-  Гладку Ніну Сергіївну, ученицю 7 класу  Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

-  Гудак Анастасію Віталіївну, студентку ІV курсу Державного закладу  

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені                                               

К. Д. Ушинського»; 



-  Діордієву Владиславу Сергіївну, студентку І курсу відокремленого 

структурного підрозділу «Одеський фаховий коледж комп’ютерних технологій 

Одеського державного екологічного університету»;

- Іоргову Ксенію Іванівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 38 

Одеської міської ради;

- Квасевич Дар'ю Максимівну, ученицю 10 класу Нерубайського 

академічного ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

- Лисенко Варвару Сергіївну, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 130 

Одеської міської ради;

- Мазур Аріну Сергіївну, ученицю 8 класу Балтського ліцею № 2 Балтської 

міської ради Одеської області;

- Морозову Маргариту Євгенівну, ученицю ІІІ курсу Державного 

навчального закладу «Одеський професійний ліцей будівництва та архітектури»;

- Чебан Віталіну Віталіївну, студентку ІІ курсу Комунального закладу  

«Одеський фаховий коледж мистецтв імені К.Ф. Данькевича».

Дипломами ІІ ступеня

-  Анісімову Аріну Андріївну, ученицю 7 класу Балтського ліцею № 1 імені 

Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

-  Бережну Ксенію Валеріївну, ученицю 10 класу Новопетрівського ліцею 

Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської області;

-  Білу Олександру Олександрівну, студентку ІІ курсу Комунального закладу  

«Одеський обласний базовий медичний фаховий коледж»;

-  Васильченко Анастасію Вадимівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею              

№ 78 Одеської міської ради;

-  Ветлицького Ярослава Сергійовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

-  Врадій Єлизавету Ігорівну, ученицю 6 класу ліцею «Фонтанський» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;



-  Долінську Софію Петрівну, ученицю 11 класу опорного закладу - ліцею    

№ 3 Березівської міської ради  Одеської області;

-   Зінович Вероніку Юріївну, ученицю 8 класу ліцею «Лідер»                       

міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

-   Колосай Кароліну Сергіївну, ученицю 5 класу закладу загальної середньої 

освіти «Прилиманський» Авангардівської селищної ради;

-   Кривко Юлію Олегівну, студентку ІІІ курсу Комунального закладу  

«Балтський педагогічний фаховий коледж»;

-  Крищука Петра Олександровича, студента ІІІ курсу Одеського фахового 

коледжу транспортних технологій;

-  Кубій Уляну Володимирівну, ученицю 7 класу Нерубайського 

академічного ліцею № 2 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

-  Кучер Еріку Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 31 Одеської 

міської ради;

- Павленко Соню Володимирівну, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 16 

Одеської міської ради;

-  Пагу Діну Валеріївну, ученицю ІІ курсу Державного навчального закладу                      

«Білгород-Дністровський професійний будівельний ліцей»;

-   Рогинського Віталія Андрійовича, учня 8 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

-   Харитонову Марію Володимирівну, ученицю 9 класу Балтського ліцею  

№ 1 імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

-   Черняк Вероніку Дмитрівну, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 111 

Одеської міської ради.

Дипломами ІІІ ступеня

     - Асауленко Анастасію Дмитрівну, студентку І курсу Одеського 

національного університету імені І.І.Мечникова;



     -  Атанасій Анастасію Леонідівну, ученицю 8 класу Холмського ліцею з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

          - Бойченко Вікторію Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею 

«Фонтанський» Одеської міської ради;

         - Блінову Марію Андріївну, ученицю 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

         - Бучковську Вікторію Вадимівну, студентку ІІ курсу відокремленого 

структурного підрозділу  «Ананьївський аграрно-економічний фаховий коледж 

Уманського національного університету садівництва»;

       -  Галату Нікіту Вадимовича, учня І курсу  закладу професійної (професійно-

технічної) освіти «Дунайський центр професійної освіти»;

        -  Галинську Ангеліну Дмитрівну, ученицю 10 класу опорного закладу 

Бородінського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Бородінської селищної ради Болградського району Одеської області;

      -   Гайдулян Дарію Іванівну, ученицю 10 класу закладу загальної середньої 

освіти «Авангардівський ліцей» Авангардівської селищної ради;

       -  Гринюк Олівію Робертівну, ученицю 5 класу Великодальницького ліцею 

№ 2 Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;  

     -  Дімову Діану Дмитрівну, ученицю 5 класу Василівського опорного ліцею 

Василівської сільської ради Болградського району Одеської області; 

      - Демирова Кирила Володимировича, учня 6 класу Чорноморського  

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

      -  Іванову Маргариту Едуардівну, ученицю 7 класу ліцею № 1                         

міста  Білгорода - Дністровського Одеської області;



        - Комарницьку Валерію Андріївну, студентку І курсу відокремленого 

структурного підрозділу «Одеський технічний фаховий коледж Одеського 

національного технологічного університету»;

       - Кохана Дениса В’ячеславовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 40 

Одеської міської ради;

       -  Кочуг Ксенію Олександрівну, ученицю 11 класу ліцею № 1                           

міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

       - Капошока Олександра Олександровича, учня 11 класу  Петродолинського 

ліцею Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;

       -  Краснощок Анну Віталіївну, ученицю 5 класу Августівського ліцею 

Усатівської сільської ради Одеського району Одеської області;

       -  Кругленю Емілію Олександрівну, ученицю 7 класу Виноградівського 

опорного закладу – ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради;

       -  Кудряч Дар’ю Євгенівну, ученицю 6 класу Новоборисівського опорного 

ліцею Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району Одеської 

області;

       -  Літвінову Софію Олександрівну, ученицю 10 класу опорного закладу - 

ліцею № 3 Березівської  міської ради Одеської області;

       -  Леонідову Тетяну Євгенівну, ученицю 6 класу Арцизького ліцею № 3         

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

       - Лукашенко Вікторію Олександрівну, ученицю 10 класу Першотравневого 

ліцею Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району Одеської 

області;

      -   Онощенко Яну Анатоліївну, ученицю 9 класу Першотравневого ліцею 

Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області;



      -  Петрунько Катерину Сергіївну, студентку І курсу Одеського державного 

аграрного університету;

        - Перець Христину Дмитрівну, ученицю І курсу Державного навчального 

закладу  «Одеське професійне училище торгівлі та технологій харчування»;

        -  Радько Анну Олександрівну, ученицю 10 класу Великомихайлівського 

ліцею Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області;

       -  Риндюк Маргариту Костянтинівну, ученицю 7 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

        -  Рудік Олесю Олексіївну, студентку ІІ курсу відокремленого структурного 

підрозділу «Фаховий коледж Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова»;

       -  Руснак Поліну Олександрівну, ученицю 9 класу Августівського ліцею 

Усатівської сільської ради Одеського району Одеської області;

       -   Рябко Кіру Ігорівну, ученицю 8 класу Балтського ліцею № 1 імені Олеся  

Гончара Балтської міської ради Одеської області;

       -  Саламаху Єлизавету Станіславівну, ученицю 10 класу Плахтіївського 

закладу загальної середньої освіти Плахтіївської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області;

       -   Слободянюк Вікторію Олександрівну, ученицю 11 класу Балтського ліцею 

№ 1 імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

       -  Стоянова Івана Анатолійовича, учня 9 класу Холмського ліцею                     

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

      -  Трошкіна Владислава Ігоровича, учня 7 класу Великодальницького ліцею 

№ 2 Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;



      -  Фоменко Ольгу Андріївну, ученицю 6 класу Ізмаїльської гімназії № 9           

з початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

      -  Чербаджи Злату Володимирівну, ученицю 6 класу Теплицького ліцею          

з початковою школою та гімназією Теплицької сільської ради Болградського 

району Одеської області;

       -  Школову Дар’ю Андріївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради.

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської та 

студентської молоді, підготовку переможців ІІІ (ІІ) етапу ХV Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка оголосити подяку: 

-    Авксентьєвій Галині Андріївні, викладачу української мови та літератури   

Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К. Д. Ушинського»; 

- Білоус Ларисі Іванівні, викладачу української мови та літератури  

відокремленого структурного підрозділу «Одеський фаховий коледж 

комп’ютерних технологій Одеського державного екологічного університету»;

          - Бойчук Світлані Вікторівні, учителю української мови та літератури  

Балтського ліцею імені Олеся Гончара № 1 Балтської міської ради Одеської 

області;

         - Богдановій Катерині Віталіївні, викладачу української мови та 

літератури відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова»;

            - Борисенко Юлії Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Арцизького ліцею №3 з початковою школою та гімназією Арцизької міської 

ради;



-   Борисюк Галині Борисівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 111 Одеської міської ради;

        - Бородіній Тетяні Вікторівні, учителю української мови та літератури  

Нерубайського ліцею № 2 Нерубайської сільської ради Одеського району  

Одеської області;

        - Боцуляк Людмилі Федорівні, викладачу української мови та літератури 

відокремленого структурного підрозділу «Ананьївський аграрно-економічний 

фаховий коледж Уманського національного університету садівництва»;

-   Величко Тетяні Петрівні, викладачу української мови та літератури 

Комунального закладу «Одеський фаховий коледж мистецтв імені                             

К.Ф. Данькевича»;

    - Верготі Лідії Танасіївні, учителю української мови та літератури  

Чорноморського академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області; 

- Ветлицькій Вікторії Володимирівні, учителю української мови та 

літератури Одеського ліцею № 117  Одеської міської ради;

           - Волковій Світлані Федорівні, учителю української мови та літератури 

Теплицького ліцею з початковою школою та гімназією Теплицької сільської 

ради Болградського району Одеської області;

           - Гержик Оксані Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Василівського опорного ліцею Василівської сільської ради Болградського району 

Одеської області; 

          - Господинчик Олені Олександрівні, учителю української мови та 

літератури Великомихайлівського ліцею Великомихайлівської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області;



           - Гук Ользі Володимирівні, викладачу української мови та літератури 

Комунального закладу «Одеський  обласний базовий медичний коледж»;

         -    Дружинець Марії Львівні, викладачу української мови та літератури  

Одеського національного університету імені І.І. Мечникова;

         -  Івахно Олені Миколаївні, викладачу української мови та літератури 

Державного навчального закладу «Одеський професійний ліцей будівництва та 

архітектури»;

         -    Іваногло Фаїні Миколаївні, викладачу української мови та літератури 

закладу професійної (професійно-технічної) освіти «Дунайський центр 

професійної освіти»;

-        Жаботинській Світлані Миколаївні, викладачу української мови та 

літератури Державного навчального закладу «Білгород-Дністровський 

професійний будівельний ліцей»;

  -  Кабак Вірі Анатоліївні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 78 Одеської міської ради;

          - Ковбі Тамарі Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Першотравневого ліцею Новоборисівської сільської ради Роздільнянського 

району Одеської області;

    - Колишкіній Ніні Вікторівні, учителю української мови та літератури 

ліцею «Лідер» міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

          -  Коріновській Віктоії Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Першотравневого ліцею Новоборисівської сільської ради Роздільнянського 

району Одеської області;

            - Космаковій Наталі Володимирівні, учителю української мови та 

літератури  Одеського ліцею № 2 Одеської міської ради;



            -  Котковій Наталії Олексіївні, учителю української мови та літератури   

Балтського ліцею імені Олеся Гончара № 1 Балтської міської ради Одеської 

області;

    - Кошельник Вірі Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Плахтіївського закладу загальної середньої освіти  Плахтіївської сільської ради  

Білгород-Дністровського району Одеської області;

-   Крицькій Антоніні Олегівні, викладачу української мови та літератури  

Одеського державного аграрного університету;

 - Кудренко Тетяні Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Нерубайського академічного ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського 

району Одеської області; 

           - Куземко Любові Іванівні, учителю української мови та літератури  

Балтського ліцею № 2 Балтської міської ради  Одеської області;

   - Лаптієнко Катерині Максимівні, учителю української мови та літератури 

Новопетрівського ліцею Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського 

району Одеської області;

           - Лук’яновій Ользі Володимирівні, учителю української мови та 

літератури Одеського ліцею № 40 Одеської міської ради; 

           - Лучніковій Світлані Федорівні, викладачу української мови та літератури 

Державного навчального закладу «Одеське професійне училище торгівлі та 

технологій харчування»;

          - Магау Наталії Романівні, учителю української мови та літератури  

Петродолинського ліцею Великодальницької сільської ради Одеського району 

Одеської області;

           - Максютіній Олені Геннадіївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 38 Одеської міської ради;



            -  Мартинюк Олені Григорівні, учителю української мови та літератури 

Августівського ліцею Усатівської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

           - Мельник Наталії Петрівні, учителю української мови та літератури  

Балтського ліцею імені Олеся Гончара № 1 Балтської міської ради Одеської 

області;

     -  Минзул Олені Анатоліївні, учителю української мови та літератури  

ліцею № 1 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

   - Михайловій Тетяні Дмитрівні, учителю української мови та літератури  

Чорноморського академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області; 

   -  Мінчевій Наталії Семенівні, учителю української мови та літератури  

Холмського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

        -   М’ягкоход Наталії Миколаївні, викладачу української мови та літератури   

Комунального закладу «Балтський педагогічний фаховий коледж»;

          -  Нікіфоровій Оксані Дмитрівні, учителю української мови та літератури  

Ізмаїльської гімназії № 9 з початковою школою Ізмаїльського району Одеської 

області;

          - Позновій Любові Олександрівні, викладачу української мови та 

літератури Одеського фахового коледжу транспортних технологій;

         - Перчеклій Тетяні Іванівні, учителю української мови та літератури  

Чорноморського академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області; 

        - Плохому Володимиру Анатолійовичу, учителю української мови та 

літератури опорного закладу Бородінського ліцею з дошкільним відділенням, 



початковою школою та гімназією Бородінської селищної ради Болградського 

району Одеської області;

-   Подуст Валентині Іванівні, учителю української мови та літератури   

Саратського ліцею Саратської селищної ради Білгород -Дністровського району 

Одеської області; 

        - Пощутило Тамарі Сабіровні, учителю української мови та літератури 

Великодальницького ліцею № 2 Великодальницької сільської ради Одеського 

району Одеської області;  

  -  Ротай Вірі Миколаївні, учителю української мови та літератури ліцею 

«Лідер» м. Білгорода-Дністровського Одеської області;

       -  Рудець Ірині Миколаївні, викладачу української мови та літератури 

відокремленого структурного підрозділу  «Одеський технічний фаховий коледж 

Одеського національного технологічного університету»;

        - Савіній Тетяні Григорівні, учителю української мови та літератури 

опорного закладу - ліцею № 3 Березівської міської ради  Одеської області; 

       -   Сапожніковій Тетяні Андріївні, учителю української мови та літератури 

Великодальницького ліцею № 2 Великодальницької сільської ради Одеського 

району Одеської області;  

- Скалозуб Любові Леонідівні, учителю української мови та літератури 

закладу загальної середньої освіти «Прилиманський» Авангардівської селищної 

ради;

       - Скидан Олександрі Олегівні, учителю української мови та літератури 

закладу загальної середньої освіти «Авангардівська гімназія» Авангардівської 

селищної ради;

- Тараненко Галині Парфиріївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 31 Одеської міської ради;



         - Таранюк Валентині Іванівні, учителю української мови та літератури 

Новоборисівського опорного ліцею Новоборисівської сільської ради 

Роздільнянського району Одеської області;

          - Утєшевій Тетяні Сергіївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 130 Одеської міської ради; 

          -   Ухожанській Вікторії Віталіївні, учителю української мови та літератури  

Балтського ліцею імені Олеся Гончара № 1 Балтської міської ради Одеської 

області;

           - Цимбал Тетяні Василівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 16 Одеської міської ради; 

          -  Чебан Людмилі Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Виноградівського опорного закладу – ліцею з дошкільним відділенням, 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

-   Шумовецькій Інні Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею «Фонтанський» Одеської міської ради;

-  Юраковій Ніні Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею  № 117 Одеської міської ради; 

       -  Ясишеній Наталі Валеріївні, учителю української мови та літератури  

ліцею «Фонтанський» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту                                                             Олександр ЛОНЧАК 




